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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktdrego probke poddano badaniu:
Prébka wyrobu: Plyty z polistyrenu ekstrudowanego
URSA XPS D N-III/URSA XPS N-III gr. 80 mm,
Kod wyrobu:
XPS-EN 13164-T1-CS(10/Y)300-DS(70,90)-DLT(2)5-CC(2/1,5/50)130-WL(T)0,7-WD(V)3-FTCD1

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Lédzki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. R. Traugutta 25
90-113 Lédz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
— Sabina Brys$ — Laborant
— Sabina Grzeskowiak — Laborant
— Bogdan Kuznik — Laborant
— Halina Przybylska - Laborant
— mgr inz. Mariusz Spyra — Specjalista techniczny

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kontrolnej-wyrobu-budowlanege*
nr 1/68/2016 z dnia 18.10.2016 r.:
u sprzedawcy, tj. przedsigbiorca prowadzacy dzialalnosé gospodarcza pod nazwg: ,NEOTERMO
Edyta Herzyk”
ul. Gen. Mieczystawa Boruty-Spiechowicza 68, 43-300 Bielsko-Biata
miejsce kontroli: ul. Zakladowa 143, 92-402 Lo6dz

2. Data pobrania probki: 18.10.2016 r.;  nr protokotu pobrania prébki: nr 1/68/2016
3. Data dostarczenia probki: 20.10.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 251/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanegoprébki-keneelﬂej—“wbu«budemmege*

nr 1/68/2016 z dnia 18.10.2016 r.:
URSA Deutschland GmbH Carl-Friedrich-Benz Strasse 46-48, D-04509 Delitzch.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokofem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanego*
nr 1/68/2016 z dnia 18.10.2016 r.:
Numery podane na etykiecie: 21176141 00160717
Data produkeji: D 06/16
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-2- Sprawozdanie z badan nr 251/16/425/2/M-1

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—wyrobu
budewlanego™* nr 1/68/2016 z dnia 18.10.2016 .

nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Probki wyrobu do badan — plyty z polistyrenu ekstrudowanego - zostaly zabezpieczone czarna folig i
taSma z napisem ,,Wojew6dzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lodzi”, jak na zdjeciu nr 1.
Dostarczono je w foliowym opakowaniu fabrycznym jak na zdjeciu nr 2. Na opakowanie foliowe
zostata naklejona tasma z napisem ,,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lodzi” oraz
etykieta producenta zawierajgca nazwe produktu oraz deklarowane wartosci parametréw a takze
etykieta z napisem: ,,WINB L6dz Probka do badan” (jak na zdjeciach nr 2 i nr 3). Dostarczona
przesyltka zawierala 5 sztuk plyt styropianowych, w kolorze z6ltym, jak na zdjeciu nr 4.

1 Zdjecie nr 2

Zdjegcie nr

Zdjecie nr 3 Zdjegcie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:
12 paczek po 5 piyt

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosé) probki:
I paczka - 5 ptyt o wymiarach 1250x600 mm i grubosci 80 mm
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-3- Sprawozdanie z badan nr 251/16/425/2/M-1
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego!pfébki-kenﬂﬂelﬂej—wwebu—budewaﬂege*
nr 1/68/2016 z dnia 18.10.2016 r.:
— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych oraz przepisy rozporzadzenia w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym,
— rozporzadzenie w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostgpnianych na rynku krajowym

11. Data przeprowadzenia badania: 26.10.2016 r. + 21.12.2016 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 5 plyt z polistyrenu ekstrudowanego o
wymiarach (1250x600x80) mm. Powierzchnia catkowita prébki ogdlnej dostarczonego do badan
wyrobu byla wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita nie mniej niz 1 m’
(Yacznie ’

3,75 m%). Krétszy bok dostarczonych do badar plyt styropianowych probki ogolnej byl nie mniejszy
niz 300 mm i mial dlugoé¢ 600 mm. Wyréb byl w stanie oraz wielkodci umozliwiajgcej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badai prébek"”
1 2 3 4
1. 80,0
bo £ )
Grubos¢, d, mm 80.5
PN-EN 823:2013-07 80,5
80,0
wartos¢ srednia, mm 80
Naprezenie $ciskajgce przy 10 % odksztalceniu 434
wzglednym, o, kPa 442
436
450
wartos¢ $rednia, kPa 442
Zmiana wymiaréw (70°C, 90% wilgotnosci :
wzglednej/48h), %: & 3
- diugosci, As;, % 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
wartos$¢ Srednia, % 0,0 0,0 0,0
- szerokosci, Ag,, % 0,0 0,0 0,0
: 0,0 0,0 0,0
3 PN-EN 1604:2013-07 0.0 0.0 0.0
wartos¢ srednia, % 0,0 0,0 0,0
o B 0,
grubosci, Agy, % 0.0 g,g 0,0
0,0 0’0 0,0
0,0 0’0 0,0
0,0 0’0 0.0
0,0 ’ 0,0
wartos¢ srednia, % 0,0 0,0 0,0
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Sprawozdanie z badan nr 251/16/425/2/M-1

Lp. 1 - pelnowymiarowej plycie oznaczonej numerem: 1, niepewno$¢ pomiaru: 1 mm,

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan prébek"
1 2 3 4
Odksztalcenie przy dziataniu obcigzenia
Sciskajgcego w okreslonych warunkach
temperaturowych
: . 0,250
- Odksztalcenie wzgledne po etapie A, 0,375
4 £, % PN-EN 1605:201 3-07 0’ 125
wartos¢ Srednia, % e . L 0,250
- Catkowite odksztatcenie 3,75
wzgledne po etapie B, &, % 3,87
4,00
wartos$¢ srednia, % 3,87
5. | Nasigkliwos¢ woda przy diugotrwatym PN-EN 12087:2013-07 0,57
zanurzeniu . Metoda catkowitego zanurzenia, Metoda 2A 0.56
Wi %
warto$¢ srednia, % 0,56
6. | Nasigkliwosci woda przy dlugotrwalej dyfuzji, PN-EN 12088:2013-07 0,49
Wav. % 0,48
wartos¢ srednia, % 0,48
Wspélczynnik przewodzenia ciepta w PN-EN 12667:2002 0,0359
temperaturze 10°C, W/mK /metoda czujnika strumienia 0,0358
cieplnego/ 0,0355
S 0,0355
WspGlczynnik przewodzenia ciepla w PN-EN 13164+A1:2015-03
et 1EC, Wink Zalgeznik C 0,0349
- po uwzglednieniu poprawki wartosci 0’03 48
wspdlezynnika przewodzenia ciepla, 0’03 45
uwzgledniajqcej uszkodzenia powierzchni dla 0’03 45
wyrobow z naskérkiem zgodnie z 4
PN-EN 13164+41:2015-03 Zalgeznik C p.C.2.3.
wartos$¢ srednia, W/mK 0,0347
7. | odchylenie standardowe, W/mK 0,0002
2,06
. 2 2,07
Op6r cieplny w temperaturze 10°C, m*K/W 2,01
2,09
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m°K/W
- po uwzglednieniu poprawki uwzgledniajgcej 2,29
uszkodzenia powierzchni dla wyrobéw z 2,30
naskorkiem zgodnie z PN-EN 13164+A41:2015-03 2,32
Zatgeznik C p.C.2.3., dla wyrobu o oryginalnej 2,32
grubosci 80 mm)
wartos¢ $rednia, m’K/W 2,31
odchylenie standardowe, m?K/W 0,01
Wystgpienie zapalenia
8. | Rozprzestrzenianie plomieni FS PN-EN ISO 11925-2:2010 Klasa reakcji na ogien: E
Zapalenie papieru filtracyjnego
"YBadania wykonano na probkach:

Lp. 2 - o wymiarach (100 x 100 x 80) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 2 , probki sezonowano przez 45 dni w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci wzglednej (50+5)%, szybkos¢ przesuwu szczgk: 8 mm/min, niepewno$¢ pomiaru: 22 kPa,
Lp. 3 — o wymiarach (200 x 200 x 80) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 4, probki sezonowano przez 45 dni w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci wzglgdnej (50+5)%, niepewno$é pomiaru: +0,4%,
Lp. 4 — o wymiarach (100 x 100 x 80) mm, wycietych z plyty oznaczonej numerem: 5, prébki sezonowano przez 45 dni w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci wzglednej (50+£5)%, niepewnosé pomiaru: 0,4% (dla etapu A), 0,6 %(dla etapu B),
Lp. 5 — o wymiarach (200 x 200 x 80) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 4, , niepewnosé pomiaru: 0,1%,
Lp 6 - o wymiarach (500 x 500 x 80) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 1, niepewnos¢ pomiaru: +0,11%,
Lp 7 - o wymiarach (600 x 600) mm i grubo$ciach: 73,6 mm; 74,06 mm; 71,55 mm; 74,33 mm, probki pocigto na warstwy o grubosci (10£1) mm i
sezonowano 50 dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%. Probki wycigto z plyt oznaczonych numerami: 2,3,4i5, niepewnosé
pomiaru: 0,0018 W/mK.
Lp 8 - o wymiarach (250 x 90 x 60) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 3, niepewnosé pomiaru: 0,74 s.

Podane niepewnosci stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okolo 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13164+A1:2015-03.
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Tablica la

Miejsce dziatania ptomienia — powierzchnia
Kierunek wyciecia probek — wzdluz plyty

5.

Sprawozdanie z badan nr 251/16/425/2/M-1

Badania fizyczno-chemiczne, Wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2010

Kierunek wyciecia prébek - w poprzek plyty

Nr prébki

1

2

3

4 5 6

Wystapienie zapalenia

tak

tak

tak

tak tak tak

Rozprzestrzenianie
plomieni F,:

- Osiagniecie przez
wierzcholek plomienia
odleglo$ci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

nie

nie

nie

nie nie nie

- Czas do osiagniecia
przez wierzcholek
plomienia odleglosci
150 mm, s

Zapalenie papieru
filtracyjnego

nie

nie

nie

nie nie nie

Miejsce dziatania ptomienia — krawed?

Kierunek wy

ciecia prébek —

wzdluz plyty

Kierunek wyciecia prébek - w poprzek plyty

Nr prébki

1

2

3

- 5 6

Wystapienie zapalenia

tak

tak

tak

tak tak tak

Rozprzestrzenianie
plomieni F,:

- Osiggnigcie przez
wierzcholek plomienia
odleglo$ci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

nie

nie

nie

nie nie nie

- Czas do osiggniecia
przez wierzcholek
plomienia odlegloéci
150 mm, s

Zapalenie papieru

ﬁltracn‘uego

nie

nie

nie

nie nie nie

Warunki badania:

— Czas badania: 20 s,
—  Czas oddzialywania plomienia: 15 s,
—  Spos6b oddziatywania plomienia: ekspozycja powierzchniowa, ekspozycja krawedziowa,

- Spos6b mocowania probki: bez podkladu,

- Grubos¢ prébki: 60 mm /zg. z PN-EN ISO 11925-2:2010 maksymalna grubo$¢ prébki do badania to 60 mm/,

—  Probki do badania sezonowano do stalej mas

wg PN-EN 13238:2011.

Inne badania:
Brak.
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-6- Sprawozdanie z badan nr 251/16/425/2/M-1

Ocena i interpretacja wynikéw badai na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébki

(Ocend/interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete b’edyfach)
Badaniom poddano probke wyrobu:
Prébka wyrobu: Plyty z polistyrenu ekstrudowanego URSA XPS D N-III/URSA XPS N-III
gr. 80 mm

Kod wyrobu: XPS-EN 13164-T1-CS(10/Y)300-DS(70,90)-DLT(2)5-CC(2/1,5/50)130-WL(T)0,7-
WD(V)3-FTCD1

(Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege*

nr 1/68/2016 z dnia 18.10.2016 r.),
w zakresie:
— grubosci badanie wg PN-EN 823:2013-07,
— naprezenia Sciskajacego przy 10% odksztalceniu wzglednym, badanie wg PN-EN 826:2013-07,
— zmiany wymiaréw (70°C/90%/48h), badanie wg PN-EN 1604:2013-07,

— odksztalcenia przy dziataniu obcigzenia Sciskajacego w okreslonych warunkach temperaturowych
(40kPa/70°C/168h), badanie wg PN-EN 1605:2013-07,

— nasigkliwodci woda przy diugotrwalym zanurzeniu, badanic wg PN-EN 12087:3013-07
(metoda 2A),

— nasigkliwosci wodg przy dhugotrwalej dyfuzji, badanie wg PN-EN 12088:3013-07,

— Wystgpienia zapalenia i okreslenia klasy reakcji na ogien, badanie wg PN-EN ISO 1 1925-2:2010,
klasyfikacja ogniowa wg PN-EN 13501-1+A1:2010,

— oporu cieplnego w $redniej temperaturze 10°C, badanie wg PN-EN 12667:2002+PN-EN
13164+A1:2015-03 Zalgcznik C

— wspolezynnika przewodzenia ciepta w éredniej temperaturze 10 °C,
badanie wg PN-EN 12667:2002 +PN-EN 13164+A1:2015-03 Zalacznik C

Tablica2a Ocena i interpretacia wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego
‘Wartos¢
deklarowana w Wynik
Lp. Badana cecha zakl:ﬁie ) Sl Kryterium oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
1. | Grubosé, d, mm TI 80 78 + 83 wyiiapeini
wymagania
Naprezenie $ciskajace przy 10 2
2. | % odksztaiceniu wzglednym, CS(10/Y)300 442 >300 v e
wymagania
Zmiana wymiaréw (70°C, 90%
wilgotnosci wzglednej/48h), %:
wyr6b spelnia
> - dlugodci, Ag, % S0 0.0 = wymagania
- szerokodci, Ag,, % 0’0
- grubosci, Agy, % #
0,0
Odksztalcenie przy dziataniu
obcigzenia sciskajacego w
okreslonych warunkach:
temperaturowych wyrob spelnia
% - odksztalcenie wzgledne po DLT@)Y 0,250 3 wymagania
ctapie A, £, %
- catkowite odksztalcenie 3.87
wzgledne po etapie B, &, %
Nasigkliwos$¢ woda przy wyr6b spelnia
% dtugotrwalym zanurzeniu . WLN;? 536 0,7 wymagania
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-7- Sprawozdanie z badan nr 251/16/425/2/M-1
Wartoé¢
deklarowana w Wynik
Lp. Badana cecha zakresie bag ; Kryterium oceny Ocena
. . ania
wlasciwosci
uzytkowych*
Metoda catkowitego
zanurzenia, Wy, %
Nasigkliwosci wodg przy _ wyrob spelnia
- diugotrwalej dyfuzji, Wyy, % i 045 S3 wymagania
)
Fs<150mm
Wystapienie zapalenia & keii oraz .
7. | Rozprzestrzenianie plomieni Fg Elfﬁa fegkc'" o ﬂa(s}:ie 5 é’ brak zapalenia papieru yréb sl;'?;'
Zapalenie papieru filtracyjnego el filtracyjnego el

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych Nr. 49XPSN3016041 z dnia 01.04.2016 z,
VW czasie 15 s ekspozycji zasigg plomienia w kierunku pionowym nie przekracza 150 mm (w ciggu 20 s od chwili
przylozenia plomienia), liczqc od miejsca przylozenia plomienia.

Tablica2b Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego

Wartosé Ouiia
deklarowana . 2
i Wynik wg kryterium
Lp. Badana cecha :;&mi sprawdzenia z Zalgeznika F, punkt F.1.2 PN-EN
13172:2012
uzytkowych*
Wsp6iczynnik wyrdb spelnia wymagania
przewodzenia ciepla w Ap=0,036 0,0348" poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci:
| temperaturze 10°C, W/mK Ap<hyt 0,44 x S
; o z 5
grp:;ei;ep y ;’\(')DC R 3™ 5309 wyréb spelnia wymagania }
turze s » 5 poniewaz nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
m’K/W Ro>Re - 0,44 x Sy

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych Nr. 49XPSN3016041 z dnia 01.04.2016 ;
" zgodnie z Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych Nr. 49XPSN3016041 z dnia 01.04.2016 r., dia grubosci nominalnej badanej
prébki 80 mm,
"wartosé obliczona z réwnania: i+ 0,44 * S, wg Zalgeznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Ap to warto$é deklarowana wspétczynnika przewodzenia ciepta, Wim K,
g to wartosé Srednia wspélezynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, W/imK,
S; to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/mK.
wartosé obliczona z réwnania: Ry, - 0,44 % Sy, wg Zalgeznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Rpto wartosé deklarowana oporu cieplnego, m*K/W,
Ry to warto§é Srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m’K/W,
Sto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.

Uwagi: brak
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Powyzsza ocena i interpretacje dotyeza-partii
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bxygﬁbr'

Sabina Grzeskowiak K(,(,l
Bogdan Kuznik Q

Halina Przybylska? (s g(x,
mgr inz. Mariusz Spyra

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skreslié

Koniec Sprawozdania nr 251/16/425/2/M-1

Sprawozdanie z badan nr 251/16/425/2/M-1

KIEROWNI|K
Laboratorium Materialéw B
- ark udowlanych.

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)
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